АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об 2018 г. № ( М ;

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 29.09.2015 № 4543 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы

В связи с формированием проекта бюджета города Рязани на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов, в соответствии с Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе

Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова»,

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4543

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 02.02.2016 № 306, от 20.04.2016 № 1665, от 20.06.2016 № 2644, от 18.10.2016

№ 4577, от 28.12.2016 № 5907, от 01.03.2017 № 685, от 14.09.2017 № 4111, от 25.10.2017

№ 4719, от 29.12.2017 № 5908, от 29.01.2018 № 304, от 10.05.2018 № 1774,

от 26.06.2018 № 2453) следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «2016-2020 годы» заменить словами «2016-2022 годы».

1.2. В преамбуле слова «на 2016-2020 годы» исключить.

1.3. В пункте 1 слова «2016-2020 годы» заменить словами « 2016-2022 годы».

2. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 02.02.2016 № 306, от 20.04.2016 № 1665, от 20.06.2016 № 2644, от 18.10.2016

№ 4577, от 28.12.2016 № 5907, от 01.03.2017 № 685, от 14.09.2017 № 4111, от 25.10.2017

№ 4719. от 29.12.2017 № 5908, от 29.01.2018 № 304, от 10.05.2018 № 1774, от 26.06.2018

№ 2453) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет \ууАУ.ас1тг2п.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Сорокину Е.Б.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению, администрации города Рязани
от

, ч у -Д ,^ *  * И 1 х д \ *  д | у и и ,  м  х \  \ \ п у у  ^ - л ч

'Ж- 2018 г. №

1. В заголовке муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016-2020 годы» цифру «2020»

заменить цифрой «2022».

2. В Паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы :

2.1. В заголовке слова «2016-2020 годы» заменить словами «2016-2022 годы».

2.2. В строке «Строки и этапы реализации муниципальной программы» слова «2016-2020 годы» заменить словами «2016-2022 годы».

2.3. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за
счет всех источников финансирования составляет 1 705 551,3
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год -  193 177,7 тыс. рублей;
2017 год -206 836,1 тыс. рублей;
2018 год-2 4 2  018,4 тыс. рублей;
2019 год-2 4 9  593,7 тыс. рублей;
2020 год -  260 739,8 тыс. рублей;
2021 год -271  169,4 тыс. рублей;
2022 год -  282 016,2 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани - 1 617 274,1 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2016 год -  185 077,7 тыс. рублей;
2017 год -  190 216,5 тыс. рублей;
2018 год-2 1 9  988,3 тыс. рублей;
2019 год -  239 756,7 ты с. рублей;
2020 год -  250 587,8 тыс. рублей;
2021 го д -2 6 0  611,3 тыс. рублей;
2022 год -  271 035,8 тыс. рублей.
Средства областного бюджета -  20 154,7 тыс. рублей, в том
числе по годам:

т

2017 год -  7619.6 тыс. рублей;
2018 год -  12535.1 тыс. рублей.
Внебюджетные средства -  68 122,5 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2016 год -  8 100,0 тыс. рублей;
2017 год -  9 000.0 тыс. рублей;
2018 год -  9 495,0 тыс. рублей;
2019 год -  9 837,0 тыс. рублей;
2020 год -  10 152,0 тыс. рублей;
2021 год -  10558,1 тыс. рублей;
2022 год -  10980.4 тыс. рублей.

2.4. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

К 2022 году планируется:
- увеличение доли детей от 5 до 18 лет, получающих
услуги по дополнительному образованию в учреждениях
физической культуры и спорта до 50,9%;
- сохранение доли работников учреждений
дополнительного образования, прошедших периодический
медицинский осмотр (обследование), на уровне 100%;
-  увеличение доли населения в возрасте от 3 до 79 лет,
систематически занимающихся физкультурой и спортом, до
40%;
-  увеличение доли удовлетворительного состояния
материально-технической базы учреждений физической
культуры и спорта до 80%;
-  повышение доли населения, участвующего в городских и
массовых физкультурно-оздоровительных мероприятиях, до
16,4%;
-  повышение доли населения, участвующего в
физкультурно-оздоровительных мероприятиях по месту
жительства, до 11,2%;
- обеспечение уровня выполнения целевых индикаторов
муниципальной программы не менее 90%._________________

3. В абзаце двенадцатом раздела I «Характеристика текущего состояния сферы физической культуры и спорта» слова «2016-2020 годы»

заменить словами «2016-2022 годы».

4. В абзаце девятом раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта, цели и задачи

муниципальной программы» цифру «2020» заменить цифрой «2022».

5. В разделе III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» цифру «2020» заменить цифрой «2022».

6. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы»:

6.1. В абзаце втором цифру «50,7» заменить цифрой «50,9».

6.2. В абзаце десятом цифру «16,2» заменить цифрой «16,4».

6.3. В абзаце одиннадцатом цифру «11» заменить цифрой «11,2».

7. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения

к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

№
п/п

Целевой показатель
(индикатор) муниципальной

программы

Ед.
измере

ния

Базовое
значение
целевого

показателя
(индикатора)

на начало
реализации
программы,

2015 г.

Планируемые значения целевых показателей
(индикаторов)

по годам реализации

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы

Цель. Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Рязани

1 Задача 1 «Формирование благоприятных условий для развития дополнительного образования в сфере
физической культуры и спорта города Рязани»

4

1 2 3 4 5 6 7
' ........ 1 1

8 | 9 101 1 11

1.1 Доля детей от 5 до 18 лет,
получающих услуги по
дополнительному образованию
в учреждениях физической
культуры и спорта

% 49,0 49,3 49,7 50,0 50.4 50.7 50,8 50,9

1.2 Доля работников учреждений
дополнительного образования,
прошедших периодический
медицинский осмотр
(обследование)* *

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Задача 2 «Обеспечение населения муниципальными услугами в сфере физической культуры
и спорта»

2.1 Доля населения в возрасте от 3
до 79 лет, систематически
занимающегося физкультурой
и спортом ***

% 33,6 35,1 36,6 38,1 39,6 40,0 40,0 40,0

3 Задача 3 «Создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни,
повышение интереса и приобщение различных категорий граждан (слоев общества) к регулярным занятиям
физкультурой и спортом»

3.1 Доля удовлетворительного
состояния материально-
технической базы учреждений
физической культуры и спорта

% 65 68,5 70,1 74,5 77 80 80 80

3.2 Доля населения участвующего
в городских массовых
физкультурно-
оздоровительных
мероприятиях

% 15,8 15,8 15,9 16,0 16,1 16,2 16,3 16,4

1
]

2 | 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

3.3
1

Доля населения, участвующего!
в физкультурно-
оздоровительных
мероприятиях по месту |
жительства

% 10,3 10,3 10.5 10.7 3 0.9 11,0 11,1 11.2

Октябрьский район города
Рязани

% 2,57 2,57 2.62 2,67 2,72 2,75 2,78 2,8

Советский район города
Рязани

% 2,57 2,57 2,62 2,67 2,72 2,75 2,78 2.8

Железнодорожный район
города Рязани

% 2,57 2,57 2,62 2,67 2,72 2,75 2,78 2,8

Московский район города
Рязани

% 2,57 2,57 2,62 2,67 2,72 2,75 2,77 2,8

4 Задача 4 «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы»

4 Л Уровень выполнения значений
целевых индикаторов
муниципальной программы

% 90 90 90 90 90

8. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе:

8.1. В строке «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016-2020 годы» слова

«на 2016-2020 годы» заменить словами «на 2016-2022 годы».

8.2. В столбце 3 «Срок реализации основного мероприятия» цифры «2020» заменить цифрами «2022».

9. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

о

№
п/п

Наименование |
муниципальной |

программы. |
основного )

мероприятия |

Источник \
ГРБС,

Объемы финансирования, л >!С. руб. Ожидаемые
ре^.чыагы

финансиро
ван и я

соисполни
телъ

участники

1

2036 г.
1

I
1

2017 г.
1

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. Итого
реагп-пации
программы
к 2 0 2 2 ]оду

1 2 | пэ 4 5 ! 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа
«Развитие

Всего,
в том
числе:

193177,7 206836,1 242018,4 249593,7 260739.8 271169,4 282016,2 1705551,3

физической
культуры и

областной
бюджет

0 7619,6 12535,1 0 0 0 0 20154,7

спорта в городе
Рязани» на 2016
- 2022 годы

бюджет
города
Рязани

185077,7 190216,5 219988,3 239756,7 250587,8 260611,3 271035,8 1617274,1

внебюдже
тные
средства

8100 9000 9495 9837 10152 10558,1 10980,4 68122,5

1 Задача 1 «Формирование благоприятных условий для развития дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта города
Рязани»

1.1 Основное
мероприятие 1.1.

Оказание услуг
(работ)
физкультурно
спортивной
направленности
населению
учреждениями

Всего,
в том
числе:

УФКиМС,
учрежде
ния
города
Рязани,
находящи
еся в
ведении
УФКиМС

170543,1 181362,1 205393,6 212109,8 222361,7 231256,2 240506,4 1463532,9 Увеличение
доли детей
от 5 до 18
лет,
получающих
услуги по
дополнитель
ному
образова
нию в

7

1 2 1 3 ' I 4 1
! 1

5 | 6 ; 7I 1
I 1

8 9 10 11
; 1

12 13

дополнительно |
го образования

областной
бюджет

0 7619.6 |

1|

12535,1 0 о ! о
1

0 20154,7 учрежде
ниях
физической

бюджет
города
Рязани

162443,1 ; 164742.5 183363,5 202272,8 212209,7 220698.1 229526,0 1375255,7 культуры и
спорта,
до 50.9 %

Внебюд
жетные
средства

8100,0 9000,0 9495,0 9837,0 10152,0 10558,1 10980,4 68122,5

1.1.3 Мероприятие
1.1.1.

Реализация
дополнительных
общеобразова
тельных
общеразвиваю
щих программ

бюджет
города
Рязани

27111,8 26688,3 28838,5 29665,3 31019,4 32260,2 33550,6 209134,1

1.1.2 Мероприятие
1.1.2.

Реализация
дополнительных
образовательных
предпрофессио
нальных
программ

Всего, в
том числе:

98597,0 82846,1 98771,3 98832,7 103210,4 107338,8 111632,3 701228,6

областной
бюджет

0 7619,6 12535,1 0 0 0 0 20154,7

бюджет
города
Рязани

90497,0 66226,5 76741,2 88995,7 93058,4 96780,7 100651,9 612951,4

внебюдже
тные
средства

8100,0 9000,0 9495,0 9837,0 10152,0 10558,1 10980,4 68122,5

8

1 2 -1 1 ,1л ! 4
11

5 6 | 7 | 8 9 ю ; 1 1 12 13

1.1.3

11

Мероприятие
1.1.3.

Спортивная
подготовка
по видам спорта

бюджет
города
Рязани

44834,3 71827.7
I
1

77508.6 | 83611,8
|

Г
1
1|

88131,9 91657.2 95323.5 552895.0

1.1.4 Мероприятие
1.1.4

Повышение
минимального
размера оплаты
труда
работников
муниципальных
учреждений

Всего в
том
числе:

0 0 275,2 0 0 0 0 275,2

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

0 0 275,2 0 0 0 0 275,2

1.2

..

Основное
мероприятие 1.2.

Обеспечение
обязательного
проведения
периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
учреждений
дополнительно
го образования

бюджет
города
Рязани

УФКиМС,
учрежде
ния
города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

486,3 457,1 462 462 462 480,5 499,7 3309,6 Сохранение
доли
работников
учреждений
дополнитель
ного
образования,
прошедших
периодичес
кий
медицине
кий осмотр
(обследован
ие), на
уровне 100%

I 1
I

10

Задача 2 «Обеспечение населения муниципальными услугами в сфере физической культуры и спорта»

! 2.1 Основное
1 мероприятие 2.1.

Оказание услуг
(работ)
физкультурно
спортивной
направленности
населению
учреждениями
физической
культуры и
спорта

бюджет (УФКиМС, | 8571,2
города I учрежде 1
Рязани ниягорода

Рязани,
находящие
ся в
ведении
УФКиМС

9426,6 9986. 0122.0 10505,5 0925.7 362.7

12

70899.8

13

Увеличение
доли
населения от
3 до 79 лет,
систематиче
ски
занимающе
гося
физкульту
рой и
спортом, до
40%

2 .1.1 Мероприятие
2 .1.1

Повышение
минимального
размера оплаты
труда
работников
муниципальных
учреждений

Всего в
том
числе:

80,8

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

80,8

80,8

80,8

3 Задача 3 «Создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни, повышение интереса и
приобщение различных категорий граждан (слоев общества) к регулярным занятиям физкультурой и спортом»

1 |
1

2 л3 4 5 6 7 8 9 10 П ; 12
1

! 1* 1 :>

3.1 |

1
I

Основное
мероприятие 3.1.

Развитие
материально-
технической
базы
учреждений
физической
культуры и
спорта, создание
безопасных
условий для
проведения
учебно
тренировочного
процесса и
создание
благоприятных
условий для
населения
города к
регулярным
занятиям
физической
культурой и
спортом

бюджет
города
Рязани

УФКиМС,
учрежде
ния города
Рязани,
находящие
ся в
ведении
УФКиМС

4611,5 6470,0 5663,7 4497.5 4497.5 4677,4 4864,5 35282.1 Г Увеличение1
( доли

удовлетвори
тельного
состояния
материально
.
технической
базы
учреждений
физической
культуры и
спорта, до
80%

1 | 2 3 4 5
1

5 6 7 8 9 10 11 12 [ 13

3.1.1 Мероприятие
3.1.1.

Приобретение
спортивного
инвентаря и
оборудования,
спортивной
формы, мебели,
оргтехники,
расходных
материалов,
оборудования
для обслужива
ния спортивных
залов и
спортивных
сооружений,
хозяйственного
инвентаря,
бытовой
техники,
оружия,
приборов
оптических,
огнетушителей,
противогазов,
оборудования
для
видеонаблюде
ния, оборудова
ния для
медицинских
кабинетов

бюджет
города
Рязани

3851.1 3449,3 5663,7 4497,5 4497.5 4677,4 4864,5 31501.0 11
1
|

1 1
\\

“> 4 5 6 7 8 " 1
9

Г  10- 11 12 13

3.1.2 Мероприятие
3.1.2.

Подготовка
проектной
документации и
проведение
капитального
ремонта

бюджет
города
Рязани

760.4 3020.7 0 0
‘ ---

0 0 0 3781,1

3.2 Основное
мероприятие 3.2.

Организация и
проведение
официальных
спортивных
мероприятий

бюджет
города
Рязани

УФКиМС,
учрежде
ния города
Рязани,
находящие
ся в
ведении
УФКиМС

8546,6 8726,4 7486,3 8886,3 8886,3 9241,8 9611,5 61385,2 Увеличе
ние доли
населения,
участвую
щего в
городских
массовых
физкультур
но-
оздорови
тельных
мероприя
тиях,
до 16,4 %

1 2 3 | 4 5 | 6 ! 7 8 9 |
1

1° | 11 12 13

3.3 Основное
мероприятие 3.3

Обеспечение
организации и
проведения
физкультурно-
оздоровитель
ных
мероприятий с
населением по
месту
жительства

бюджет
города
Рязани

УФКиМС,
учрежде
ния города
Рязани,
находящие
ся в
ведении
УФКиМС,
территори
альные
управле
ния -
префекту
ры
админист
рации
города
Рязани

419,0 393,9 386.0 386,0 386,0 401,4 |
'

417,5 2789,8 Увеличение
доли
населения,
участвую ще
го в
физкультур
но-оздорови
тельных
мероприя
тиях по
месту
жительства,
до 11,2%

территори
альное
управле
ние-~
префекту
ра
Октябрьс
кого
района
админист
рации
города
Рязани

104,8 98,5 96,5 96,5 96,5 100,4 104,3 697,5

14

] 2 3 1! 4 5 6 7 ) 8
1

9 10 | 11 12 13

территори
альное
управле
ние -
префек
тура
Советско
го района
админист
рации
города
Рязани

104,7 98.4 96.5' 96,5 96,5 100.4 3 04,4■ 697,4

территори
альное
управле
ние -
префек
тура
Железнодо
рожного
района
админист
рации
города
Рязани

104,7 98,5 96,5 96,5 96,5 100,3 104,4 697,4

15

1 | 2
1

з  |
1

4 !! 5 6 7  ! 8 9 10 11
1

12 13

территори
альное
управле
ние -
префек
тура
Московско
го района
админист
рации
города
Рязани

104,8 98,5 96.5 96.5 96,5 100,3 104.4 697.5

4 Задача 1 «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы»

4.1 Основное
мероприятие 4.1

Обеспечение
деятельности
управления по
физической
культуре и
массовому
спорту
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УФКиМС 12640,7 13130,1 13640,8 14186,4 14753,9 68351,9 Обеспечить
уровень
выполнения
целевых
индикаторов
муниципаль
ной
программы
не менее
90%